13 de la Comisión de Hacienda y Presupuesto 4 

AUTORIZAR al HOGAR INFANTIL DE MARTÍN cambiar la línea propuesta “Construcción de 5 

ciclo vía para la promoción del desarrollo motora gruesa y coordinación de los niños” a “Instalación 6 

de piso porcelanato” por la suma de ¢533.750.00 (quinientos treinta y tres mil setecientos cincuenta 7 

colones exactos,  dentro del proyecto de “Mejoras de las instalaciones del Hogar Infantil de Martín”, 8 

según convenio aprobado por el Concejo Municipal, mediante  el acuerdo municipal AC-229-16   de 9 

la sesión ordinaria No.299.2016, Acta No.20 del 5 de setiembre del 2016.

[...]

Aún se mantiene una Solicitud de Mejora pendiente, aunque ya fue 10 

atendida, está pendiente el cambio de la ficha de proceso. 11 

12 

Subproceso Contabilidad 13 
 Emisión de los Estados Financieros en formato de efectivo correspondientes al mes de 14 

Setiembre 2016. 15 

 Se realizó la emisión de 185 cheques (Ciento ochenta y cinco) y además 11 (nueve) 16 

transferencias en el mes de octubre 2016. 17 

 Ingresaron para trámite de pago a proveedores 170 facturas (Ciento setenta), de los cuales se 18 

emitieron 143 cheques (Ciento cuarenta y tres) con sus respectivos controles (por ejemplo, 19 

control de saldos, constancia de retención del 2%, foliados) para cancelación, 20 

proporcionalmente son menos cheques que facturas debido a que las facturas de una misma 21 

orden de compra se agrupan para cancelarlos en un solo cheque.